
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  6  del  12-02-2021 

 

 

Oggetto: Iniziativa didattica con la  scuola "E. De Amicis" relativa al ponte 

denominato "Ponte dell'Amicizia" .Erogazione contributo per acquisto di materiale 

didattico. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 12-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

• che è compito del Comune promuovere lo sviluppo ed il progresso civile, sociale ed 

economico della comunità anche mediante la collaborazione con le altre istituzioni presenti 

sul territorio; 

• che si ritiene doveroso sostenere le iniziative promosse in collaborazione con le scuole per 

contribuire alla crescita ed alla piena formazione dei bambini; 

Considerato  

• che nel Comune di Muccia nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono 

verificati eventi sismici di notevole intensità che hanno interessato in maniera considerevole 

l’intero territorio della Provincia di Macerata e tutto il territorio Comunale; 

• che tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di 

edifici pubblici e privati interessando, abitazioni, attività produttive, economiche, e 

scolastiche; 

• che per sollevare dall’evidente disagio la popolazione sono state create due aree SAE 

(soluzioni abitative di emergenza per gli follati) e un’area SAPE (Area destinata alle attività 

produttive) , e le due sono state collegate da un ponte; 

• che il ponte in questione realizza una costruzione assolutamente nuova mai esistita e non 

ricostruita, l’Amministrazione comunale al fine di rendere partecipi i cittadini all’attribuzione 

di un nome per la struttura ha invitato i bambini della scuola a proporre idee e suggerimenti 

sull’attribuzione del nome al ponte; 

• che il risultato di questa iniziativa sono stati n.35 disegni ideati dai bambini della scuola 

elementare “E. De Amicis” delle classi dalla I alla V e il coinvolgimento della popolazione 

per esprimere la preferenza relativamente al nome da attribuire al ponte; 

Vista l’istanza inoltrata dalla scuola E. De Amicis, assunta al protocollo n. 1053 del 09.02, 

con la quale si  richiede un contributo tramite l’acquisto di materiali e sussidi per un importo 

complessivo di euro 495,18; 

Rilevato che è intenzione di questa Amministrazione accordare alla Scuola primaria E. De 

Amicis l’acquisto del materiale e sussidi didattici da loro indicati visto il solerte impegno 

profuso dagli allievi della scuola elementare nella realizzazione di questa iniziativa e visto il 

coinvolgimento della Comunità nella scelta del nome da attribuire al “Ponte dell’Amicizia”; 

Ritenuto opportuno accogliere le richieste avanzate dall’Istituto Scolastico E. De Amicis, 

accordando allo stesso l’acquisto da parte del Comune di Muccia del materiale didattico da 

loro indicato nella nota sopra richiamata; 

Accertata la disponibilità nel bilancio di previsione per l’anno corrente dell’importo previsto 

per la liquidazione, imputando la spesa al capitolo 692 – Spese generali di funzionamento – 

codice di bilancio 04.02-1.03.01.02.999 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e lo Statuto Comunale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile da parte del 

Responsabile del servizio, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi resi in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’acquisto del materiale didattico 

indicato dalla scuola primaria E. De Amicis per un importo totale di €. 495,18  

Di incaricare il responsabile dell’ufficio competente alla predisposizione dei successivi atti 

gestionali 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 12-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4, del 

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 12-02-2021 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 12-02-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 12-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 25-02-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-02-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

